2020 年 6 月 16 日

各   位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 廣渡 眞

（コード番号 5959 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

細道 靖

 （TEL. 03-3624-5119）

2020年 12月期第 2四半期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 20 日に公表いたしました「2020 年 12 月期連結業績予想および配当予想の修正に関

するお知らせ」において、未定としておりました 2020 年 12 月期第 2 四半期の連結業績予想を下記のとおりお知

らせいたします。なお、下記の表においては、2020 年 2 月 14 日に公表いたしました従来予想との比較を記載し

ております。

記

1. 2020 年 12 月期第 2四半期連結累計期間業績予想の修正（2020年 1月 1日～2020年 6月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

従来発表予想 （Ａ）

(2020 年 2 月 14 日公表)

百万円

31,174

百万円

2,143

百万円

2,205

百万円

1,055

円 銭

21.17

前回発表予想

(2020 年 5 月 20 日公表)
― ― ― ― ―

今回修正予想 （Ｂ） 30,740 1,830 1,930  940 19.04

増減額 （Ｂ－Ａ） △434 △313 △275 △115

増減率 （％） △1.4 △14.6 △12.5 △10.9

（ご参考）前年同期実績

（2019 年 12 月期第 2 四半

期）
31,821 2,506 2,733 1,685 33.83

2. 修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大により、業績予想の合理的な算定が困難であったため未定としておりまし

たが、現時点で入手可能な情報等を踏まえ連結業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。

建設関連製品事業は、国土強靭化関連需要を取り込み、土木製品は好調に推移しておりますが、新型コ

ロナウイルス感染症の影響により建築工事の一部休止や着工の遅れ等が発生したことなどから、売上高は前

年同期と比べて約 3％減となる見込みであります。

自動車関連製品事業は、環境問題の対応のため、環境負荷を慎重にモニタリングしながらの操業となって

いることなどから稼働率を抑制しており、売上高は前年同期と比べて約 13％減となる見込みであります。

なお、2020 年 12 月期第 2 四半期末および通期の配当予想につきましては、2020 年 12 月期通期連結業

績予想および配当性向ならびに今後の新型コロナウイルス感染症の状況急変に備えたキャッシュポジション

を維持する等の観点を踏まえて、現在、検討をしております。現時点では、引き続き未定とし、合理的な算定

が可能になった時点で改めて公表いたします。

以上